Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 1(16) 3987-2268

littps://v‘vvw.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 122/2024

EMENTA: SOLICITO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL INFORMAÇÕES ABAIXO?

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

Apresento a V.Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento Interno da

Camara  Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito a liberação do plenário, a

Administração informações abaixo:

1- Considerando a responsabilidade do Departamento de Meio Ambiente da

Prefeitura em fiscalizar as supressões das árvores dentro da área urbana do

município. Informar qual a motivação da supressão das árvores que

contornavam a rua João Amâncio com a rua Orlando  Jacob  ?

2- Enviar parecer de autorização por parte da Prefeitura Municipal

Departamento de meio Ambiente.

3- Qual o número da autorização de outros órgãos Ambientais (VRA— CETESB)?

Justificativa

0 referido pedido se faz necessário, para que possamos cumprir nossas funções fiscalizatórias

das contas do município dentre outros esclarecimentos que teremos com as solicitações em

pauta.

Sala das Sessões, 05 de Agosto de 2024.

ANDRÉI A  iSAN 'ANNA PONCIANO PRATES
Vereadora  d.: :mara Municipal de  Serrana

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana 	920244

/I_ 	t
Paulo Roberto Cassiolato ilho

Presidente

	Page 4